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PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’ACQUISIZIONE DELLA FORNITURA DI
RADIOFARMACI SUDDIVISA IN N. 8 LOTTI OCCORRENTI ALLA SC MEDICINA
NUCLEARE

1. DOMANDA
A pagina 3 “ART. 3 — CARATTERISCTICHE GENERALI DEI PRODOTTI” si segnala “I
radiofarmaci di cui all’elenco allegato (cfr. scheda di dettaglio economico) dovranno

corrispondere a quanto richiesto nell’Allegato 6 - Elenco Prodotti”

A pagina 5 “ART 5. DISPONIBILITA DI “TUTTI | DOSAGGI” si segnala “Nel caso in cui per
la presentazione dell’offerta, nell’Allegato 6 - Elenco Prodotti, siano richiesti “tutti i dosaggi

disponibili in commercio (...)"

Tra i documenti pubblicati, 'Allegato 6 non & quello sopra citato, ma & “ALL. 6
DGUEREQUEST_ASTA_RADIO_FARM 2025”

Si prega di pubblicare il file “Allegato 6 - Elenco Prodotti” corretto

RISPOSTA
Nel file “ALL. 2 CAPITOLATO RADIOFARMACI SAN MATTEQ” i richiami all'allegato 6
sono da considerarsi come refuso. L'offerta deve essere presentata per i Radiofarmaci

indicati nell'allegato 4 “Scheda dettaglio economico”
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2. DOMANDA

A pagina 21 si richiede una garanzia provvisoria “pari al 2% del valore complessivo
dell'appalto”. Si segnala che la base d’asta di ogni Lotto sul portale di gara Sintel & molto
pit bassa dell'importo presente sul portale Anac nella sezione “Banca Dati Nazionale dei
Contratti Pubblici”.

Si chiede pertanto di specificare, per ogni lotto, quale sia I'importo complessivo su cui

calcolare la garanzia provvisoria



RISPOSTA

Nellimporto indicato in ANAC sono state previste le opzioni di cu allart. 4.3 del
Disciplinare. Cio premesso, si prega di presentare cauzione ai sensi dell'art. 106 D. Lgs.

36/2023 per i lotti di partecipazione e per il valore indicato sul portale SINTEL.
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3. DOMANDA

A pagina 29 si menziona la presentazione “di copia dell’'ultimo rapporto periodico sulla

situazione del personale maschile e femminile”

Data la tipologia di prodotti oggetto di procedura, si confermi che non & necessario

presentare tale rapporto

RISPOSTA

Non si tratta di chiarimento, se del caso I'applicazione del soccorso istruttorio si atterra alle
disposizioni dell'art.101 digs. 36/2023
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4. DOMANDA

A pagina 31, punto N viene richiesto di produrre una “DICHIARAZIONE ATTESTANTE LA
QUALIFICA DI PRODUTTORE OVVERO DI RIVENDITORE/DISTRIBUTORE DEI
PRODOTTI

OFFERTI (vedi punto o) paragrafo A) Modello domanda di partecipazione)”

Sisegnala che il punto o) paragrafo A) sopra citato non & presente nell “ALL. 5 MODELLO
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE”

Si confermi che il concorrente pud presentare una propria libera dichiarazione a riguardo

RISPOSTA

Se del caso nella documentazione di gara deve essere inclusa la dichiarazione
‘ATTESTANTE LA QUALIFICA DI PRODUTTORE OVVERO DI
RIVENDITORE/DISTRIBUTORE DEI PRODOTTI OFFERT!I”, vedi pag 31 Disciplinare
Nella domanda di partecipazione deve essere spuntato il relativo settore (vedi Art. 7

ulteriori dichiarazioni)
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5. DOMANDA
A pagina 40 si segnala che “il codice di identificazione della gara, CIG B49A6C86D1, (...)
deve essere anteriore al termine di scadenza della presentazione delle offerte, pena

I'esclusione dalla procedura.”
Si fa presente che il codice indicato e relativo a un’altra procedura di gara.

Si confermi che i CIG su cui effettuare il pagamento sono quelli indicati nel file “CIG.xlsx”

inserito tra i documenti di gara

RISPOSTA

Si CIG corretti relativi alla procedura sono:

CIG - ldentificativo lotto
'B7C4A7B27A LOT-0001
B7C4A7C34D LOT-0002
'B7C4A7D420 LOT-0003
B7C4A7E4F3  LOT-0004
'B7C4A7F5C6 LOT-0005
B7C4A80699 | LOT-0006
'B7C4A8176C LOT-0007
B7C4A8283F LOT-0008

6. DOMANDA

A pagina 45 viene segnalato che “L’offerta tecnica deve rispettare le caratteristiche stabilite

nella scheda tecnica, pena 'esclusione”.

Si richiede di pubblicare tale scheda tecnica con le caratteristiche da rispettare.

RISPOSTA

Trattasi di refuso
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7. DOMANDA

A pagina 51 si richiede, in caso di presenza di segreti tecnici e commerciali, di “presentare
in unico file formato .zip denominato “OFFERTA SECRETATA”", copia di offerta gia
scorporata dei punti (...) delle giustificazioni dell'offerta costituenti segreto tecnico o

commerciale”.

Si confermi che I'offerta secretata sopra richiesta e la stessa che deve essere inserita tra i
documenti amministrativi, come richiesto dal disciplinare a pag. 37, art. “B) (EVENTUALE)
DOCUMENTAZIONE SECRETATA”

Si fa altresi presente che sul portale di gara vi € un unico spazio disponibile per il

caricamento dei file di offerta economica.

Si confermi che in quel campo si possa caricare un unico file zip (non firmato digitalmente)

contenente I'offerta secretata di cui sopra e I'All. 4-scheda di dettaglio economico”

RISPOSTA

Si precisa che:

- potete caricare un unico file zip, che contenga al suo interno ulteriori e distinte cartelle

compresse correttamente denominate per far capire il contenuto.

- Nello step SINTEL relativo al caricamento della documentazione amministrativa, se del
caso, la documentazione secretata (ma solo amministrativa) dovra essere inclusa nel file

zip caricato in tale sezione

- Nello step SINTEL relativo al caricamento della documentazione tecnica, se del caso, la
documentazione secretata (ma solo tecnica) dovra essere inclusa nel file zip caricato in

tale sezione

Mentre, eventuali documenti secretati relativi alla sola offerta economica sono da inserire

solo nello step di caricamento della “busta economica”

Si ribadisce la necessita come indicato nel Disciplinare di gara che “SOLO | DOCUMENTI
COMPRESI NEL FILE COMPRESSO DOVRANNO ESSERE FIRMATI DIGITALMENTE
E NON IL FILE STESSO” e “DI NON USARE SIMBOLI PARTICOLARI NEL NOMINARE
| FILE E NON NOMINARE | FILE CON STRINGHE DI TESTO PARTICOLARMENTE
LUNGHE”



8. DOMANDA

A pag. 8 viene segnalato che “Ogni collo spedito dovra essere accompagnato da un
certificato di taratura indicante il n° del lotto, I'attivita, la data ed ora di taratura e la data di
scadenza.”

Si segnala che tali informazioni richieste sono gia presenti nel certificato di rilascio per uso
clinico, firmato da Persona Qualificata, che si assume la responsabilita del rilascio del lotto
stesso, e che viene inviato via fax/mail a seguito di controlli di qualita interni, prima della
somministrazione del prodotto.

Si confermi pertanto che per il Lotto 2, Lotto 3 e Lotto 7 & sufficiente inviare il certificato di

rilascio per uso clinico.

Per il Lotto 2, Lotto 3 e Lotto 7 si segnala che & sufficiente allegare ad ogni fornitura un
certificato di rilascio per uso clinico che indichi n° del lotto, I'attivita, la data ed ora di

taratura e la data di scadenza.
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9. DOMANDA
In relazione al Lotto 2
Si confermi che il concorrente possa indicare un minimo d’ordine, senza che questo

comporti 'esclusione dalla gara

RISPOSTA

Si prega di presentare ['offerta che si ritiene idonea per tale lotto
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10.DOMANDA
In relazione al Lotto 2, per il quale non e stato previsto nel disciplinare il dettaglio delle
confezioni, e poiché viene gia richiesto di indicare il prezzo unitario offerto

si chiede conferma che sia possibile non compilare la cella relativa denominata “INDICARE
PREZZO A CONFEZIONE SE DEL CASO”.



RISPOSTA

La scheda di dettaglio economico viene fornita come modello. Le indicazioni indicate come
“se del caso” possono essere utilizzate in caso di necessita. Potete se ritenete necessario

inserire ulteriori celle per specificare al meglio la Vs. offerta.
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11.DOMANDA
Nella colonna N in corrispondenza del Lotto 3, viene richiesto di “indicare se disponibile
costo unitario a fiala per consegna il sabato per circa 24 fiale/anno da 190 mci (detto costo
non dovra essere computato nell'offerta e non sara valutato anche in caso di non
disponibilita dalla stazione appaltate, ma utilizzato solo in caso di necessita)”
Si richiede di chiarire che la consegna del sabato € prevista per il Lotto 2
Si confermi altresi che il prezzo relativo alle consegne di sabato non concorre alla base
d’asta dei lotti, come sopra specificato
Si confermi, che per la consegna del sabato, il prezzo unitario di farmaco e trasporto debba

essere inserito nella colonna N.

RISPOSTA

e Sirichiede di chiarire che la consegna del sabato € prevista per il Lotto 2
¢ si

e Siconfermi altresi che il prezzo relativo alle consegne di sabato non concorre

alla base d’asta dei lotti, come sopra specificato

* Non concorre
e Siconfermi, che per la consegna del sabato, il prezzo unitario di farmaco e
trasporto debba essere inserito nella colonna N
* Si nella colonna n o in una modalita che potra far capire quanto

offerto per la questione “consegna al sabato”
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12.DOMANDA
Nella colonna L, in riferimento ai Lotto 2, Lotto 3 e Lotto 7, viene segnalato che: “se del
caso indicare eventuali costi unitari iva esc relativi alle spese di trasporto da aggiungere al
costo unitario offerto (colonna f) a secondo se la consegna é tassativa, entro le ore 08:30

del mattino a altra tipologia).”



e Siconfermiche se, concordati preventivamente con il fornitore, possono
essere eventualmente previsti altri orari di consegna tassativa oltre a quello

citato nell'allegato

RISPOSTA

[l chiarimento non & relativo all'attuale fase della gara ma riveste la fase esecutiva

dell'appalto. Si prega di presenta I'offerta che si ritiene idonea

13.DOMANDA
Con riferimento al prodotto richiesto al Lotto 2 18F-FDG, al fine di consentire la
presentazione di un'offerta congrua con quanto necessario al Vostro Reparto utilizzatore,
si chiede di specificare la attivita richiesta per ciascuna fornitura ed il numero di consegne

previsto per ciascuna fornitura ed il numero di consegne previsto per settimana.

RISPOSTA

Le consegne di FDG previste saranno di aimeno due a settimana, con un’attivita indicativa

di 195 mCi, variabile in base all'attivita del reparto e ai siti produttivi della ditta fornitrice.
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14. DOMANDA
Relativamente al lotto 8, Generatore di Tecnezio, si chiede cortesemente di indicare giorno

di consegna e di taratura unitamente alle attivita alla consegna e alla taratura.

RISPOSTA

La consegna dei generatori deve avvenire ogni Lunedi, con taratura minima prevista di 30

GBq al sabato/domenica successivo






